
年度

授業の種類 講義 講師名

8回 時間数 15時間 (1単位) 配当学年・時期 後期 必修・選択 必修

〔授業の目的・ねらい〕

〔授業全体の内容の概要〕

〔授業終了時の達成課題（到達目標）〕

回数

1

2

3

4

5

6

7

8

【　準備学習・時間外学習　】

【　使用テキスト　】

【　単位認定の方法及び基準（試験やレポート評価基準など）　】

標準作業療法学　作業療法評価学 岩崎テル子他 医学書院

出版社

作業療法士科1年

P-ROM（上肢）

P-ROM（下肢）

P-ROM（体幹　手指　）

定期筆記試験

授業回数

講義内容

AーROM（下肢）

AーROM（上肢）

書籍名

筆記試験・小テストの評価

①各評価の意義を説明できる　②評価に必要な知識、技術を習得する　③正しい検査測定方法を習得する

身体障害分野での様々な評価の意義を理解し、その方法を習得する。

各評価項目を講義と実技で行う。

授業概要　2021

AーROM（体幹　手指　）

身体障害分野での評価について　

身体計測　実技

著者名

科目名 身体障害評価学Ⅰ


